
Val till Europaparlamentet den 7 juni 2009 
 
Rösträtt  
Du har rösträtt i det svenska valet till Europaparlamentet om du är:  

1. svensk medborgare som är eller någon gång i ditt liv har varit folkbokförd i Sverige,  
2. medborgare i något av EU:s medlemsländer, är folkbokförd i Sverige och anmäler att du vill 

rösta här.  
Du måste även fylla 18 år senast på valdagen för att ha rösträtt. 
 
Särskilt till dig som EU-medborgare 
Du som är medborgare i något av EU:s medlemsländer måste anmäla dig till röstlängden om du vill 
rösta här istället för i det land där du är medborgare. Du kommer under april månad få en 
anmälningsblankett hemskickad. Om du inte får någon blankett - hör av dig till den länsstyrelse där du 
bor. Anmälan måste ha kommit in till länsstyrelsen senast den 8 maj. 
 
Röstkort 
Röstkorten skickas ut den 12-19 maj till alla som finns i röstlängden. Röstlängden skapas den 8 maj 
och det är där du är folkbokförd den 8 maj som avgör var du ska rösta. Det spelar ingen roll om du 
bytt adress senare. 
 
Så här ser röstkortet ut: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stämmer inte uppgifterna i röstkortet? Kontakta din länsstyrelse senast den 26 maj. 
 
 
Särskilt röstkort för utlandssvenskar 
Du som svensk folkbokförd i utlandet kommer att få ett särskilt utlandsröstkort. Det skickas redan 60 
dagar innan valet. Utlandsröstkortet är främst till för att användas vid brevröstning och röstning på 
ambassad eller konsulat.  
Röstkortet innehåller ingen uppgift om vilken vallokal du hör till i Sverige så om du som 
utlandssvensk befinner dig i Sverige vid tiden för valet bör du vända dig till Valmyndigheten, 
kommunen eller länsstyrelsen för att få ett dubblettröstkort som kan användas för röstning i Sverige. 
 
Saknat röstkort 
Du kan få ett nytt röstkort utskrivet i kommunens reception/växel 08-587 850 00 eller i Vallentuna 
bibliotek mellan den 20 maj - 7 juni om du inte fått något röstkort eller om du har tappat bort det.  
 



Förtidsrösta 
Du kan förtidsrösta i vilken förtidsröstningslokal som helst i hela landet. I början av maj publiceras på 
www.val.se adresser och öppettider till alla röstningslokaler i landet. 
För att förtidsrösta måste du ha med dig röstkort och legitimation! 
 
Biblioteken i Vallentuna och i Karby är öppna för förtidsröstning den 20 maj - 7 juni 
följande tider: 
 

 

 Må Ti Ons To Fr Lö Sö 7/6 
valdagen 

Vallentuna 
bibliotek 

kl 10-20 kl 10-20 kl 10-20 
20/5 kl 10-18 

kl 10-20  
21/5 stängt 

kl 10-18 kl 11-16 
30/5 stängt 

kl 11-16 

Karby 
bibliotek 

kl 15-19 
 

- kl 12-16 kl 17-19 
21/5 stängt 

- - - 

Rösta med bud 
Att rösta med bud betyder att någon hjälper dig med att transportera din röst till din vallokal eller till 
en röstningslokal.  
Du får rösta med bud om du är sjuk, funktionshindrad eller gammal och inte kan ta dig till din vallokal 
eller en röstningslokal. Du kan också rösta med bud om du är intagen på häkte eller 
kriminalvårdsanstalt. 
 
Du behöver särskilt material: 
Budröstningskuvert och valsedlar finns att hämta på alla ställen där man kan rösta. Det kan också 
beställas från kommunen från maj månad.  
Kommunledningskontoret, Tuna torg 1, 186 86 Vallentuna. Tel vx 08.587 850 00. 
 
Alla som bor utmed en lantbrevbärarlinje kan använda lantbrevbäraren som bud. 
 
Rösta från utlandet 
Det finns två sätt att rösta om du befinner dig utomlands: 
 
Rösta på en svensk ambassad eller konsulat 
I slutet av mars 2009 publicerar www.val.se alla utlandsmyndigheter som kommer erbjuda 
röstmottagning vid valet. Tänk på att röstningen avslutas tidigare utomlands än i Sverige. Ta med dig 
legitimation/pass när du ska rösta! 
 
Rösta med brev från utlandet 
Om du inte vill rösta på svensk ambassad/konsulat i utlandet så kan du istället rösta med brev, men då 
behöver du särskilt brevröstningsmaterial.  
OBS! Du som är utlandssvensk (dvs. är registrerad som utvandrad i folkbokföringsregistret) behöver 
inte beställa brevröstningsmaterial - det skickas automatiskt till dig i mitten av april. 
 

http://www.val.se/


Rösta i vallokal söndagen den 7 juni 
Vallokalerna är öppna mellan kl. 8-21 under valdagen den 7 juni. I vallokalen finns valkuvert och 
valsedlar. Vilken som är just din vallokal står på ditt röstkort. 
 
Detta är Vallentunas vallokaler: 
01 Vallentuna västra Ekebyskolans matsal 
02 Vallentuna norra Hammarbackskolans matsal 
03 Norrgården / Sörgården Väsbygårdens samlingssal 
04 Vallentuna centrala Vallentunasalen 
05 Åby/Ormsta Ormstaskolans matsal 
06 Vallentuna nordöstra Hjälmstaskolans aula 
07 Vallentuna sydöstra Bällstabergsskolan A 
08 Bällsta västra Lovisedalsskolan matsal 
09 Kragstalund Bällstabergsskolan B 
10 Markim-Orkesta-Frösunda Gustav Vasaskolans matsal 
11 Kårsta Kårstaskolans matsal 
12 Angarn-Vada-Össeby Karbyskolans matsal A 
13 Karlberg Karlbergsskolans matsal 
14 Garn Karbyskolans matsal B 
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